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Det må anses for umuligt at finde et tilstrækkeligt stort areal 
inden for den nuværende bykerne, og efter at en række muligheder 
er blevet undersøgt med henblik på trafikale forhold, intensiteten 
af radiobølger, der har stor indflydelse på de nu så almindeligt an- 
vendte elektroniske måleinstrumenter, boligmuligheder for stude- 
rende etc., har undervisningsministeriet i forståelse med højskolen 
fundet frem til et ca. 72 ha stort areal i Lyngby-Tårbælc kommune, 
beliggende mellem Lundtoftevej og Helsingørvejen. Arealets nord- 
lige del (ca. 27 ha) ejes af staten og er en del af den tidligere Lund- 
tofte flyveplads. Den sydlige del af arealet ejes af Lyngby-Tårbæk 
kommune, der er villig til at sælge arealet til den her omhandlede 
anvendelse. 

Ved skønnet over arealets nødvendige størrelse er der også 
taget hensyn til, at udviklingen fremover kan kræve betydelige 
arealer til parkering. Såvel det store antal beskæftigede som det 
nære samarbejde med erhvervenes teknikere peger efter erfaringerne 
her og i udlandet på et betydeligt behov. 

Det omhandlede areal, der anses for velegnet, tænkes alene an- 
vendt til undervisnings- og forskningsformål, mens eventuelle kol- 
legier og lignende vil kunne finde plads på andre arealer. Det er 
forudsat, at den allerede delvis anlagte Lundtofte S-bane færdig- 
bygges inden for en kortere årrække. 

Undervisningsministeriet har foruden med boligministeriet, 
ministeriet for offentlige arbejder og indenrigsministeriet forhandlet 
med Dansk Ingeniørforening og repræsentanter for Industrirådet. 
Alle de pågældende ministerier og institutioner har tilsluttet sig 
nødvendigheden af højskolens udflytning, og der er enighed om, at 
udflytningen til arealerne ved Lundtojtesletten er den bedst mulige 
løsning." 

Lovforslaget mødte i folketinget tilslutning fra alle sider. Det 
undergaves en kortvarig udvalgsbehandling, der ikke resulterede i 
ændringsforslag. 

Undervisningsministeren erklærede ifølge den enstemmige be- 
tænkning over for udvalget, at han havde til hensigt at nedsætte et 
byggeudvalg, repræsenterende de forskellige interesser. 

Lovforslaget vedtoges uændret og enstemmigt. 

122. Lov om udvidelse og ombygning af rigshospitalet. 
(Undervisningsminister Jørgen Jørgensen). [A. sp. 1753. C. sp. 
477]. 
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